
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

*  МЫ

Об изменении коечной мощности 
государственного казенного учреждения 
здравоохранения Калужской области 
«Дом ребенка специализированный для детей 
с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики» (далее - Дом ребенка)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без 
попечения родителей», высокой динамикой устройства детей в семью, с целью 
обеспечения интересов детей, защиты их прав, свободного развития личности 
Домом ребенка проводится активная работа по семейному устройству детей.

В связи с вышеизложенным и в целях эффективности расходования 
бюджетных средств ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2016 года коечную мощность Дома ребенка 78 коек.

2. Управлению экономического планирования, бухгалтерского учета и 
отчетности (Шестернина Е.А.):

2.1. Установить предельную штатную численность работников Дома 
ребенка.

2.2. Согласовать штатное расписание и финансирование Дома ребенка в 
соответствии с установленной коечной мощностью.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра -  
начальника управления охраны здоровья матери и ребенка, контроля качества 
медицинской помощи Темнике

Министр Е.В. Разумеева


